Adita-se o supracitado termo de colaboração, datado 15 de maio de 2018, que tem por objeto Serviço 
de convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças e adolescentes de 6 (seis) a 17 (dezessete) anos 

de idade na Região CENTRO OESTE para:

I. Acréscimo de R$ 2.624,02 (dois mil e seiscentos e vinte e quatro reais e dois centavos) a ser pago 
em parcela única;

II. Acréscimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a serem pagos em 05 (cinco) parcelas iguais de R$ 
3.000,00 (três mil reais), conforme plano de trabalho apresentado pela OSC e justificativa da 
secretaria solicitante, podendo ser rescindido, a critério da Administração, com antecedência mínima